

PROTOKÓŁ XLIV/2024

z sesji VIII kadencji Rady Gminy Krynice

z dnia 20 lutego 2024 r.

Ad.1. Przewodnicząca Rady Gminy Krynice Pani Bogumiła Dziubińska o godzinie 10⁰⁰ otworzyła posiedzenie. Następnie przywitała Radnych i Sołtysów, Pana Wójta – Jacka Wiśniewskiego, Pana Sekretarza - Marcina Kurzępę, Panią Skarbnik - Sylwię Pitura, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pana Jerzego Łaszkiewicza, Panią mecenas – Aleksandrę Kowalczyk, Pana Rafała Stadnickiego - obsługującego sesję Rady Gminy i Panią Magdalenę Baj-Sowa – inspektora ds. obsługi rady gminy. Następnie stwierdziła, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2. Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z jego działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa za 2023 rok.
6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) Zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
 - 2) Zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
 - 3) Wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Krynice.
 - 4) Przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Krynice na lata 2023-2030.
 - 5) Usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich.
 - 6) Ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Krynice.

7) Udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu.

7. Wnioski i informacje.

8. Zakończenie.

Ad.3. Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do publicznego wglądu w biurze Rady oraz przed sesją. Radni nie zgłosili poprawek i uzupełnień do protokołu z ostatniej sesji. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania - bez czytania Protokół Nr XLIII/2023 z sesji Rady Gminy Krynice z dnia 28 grudnia 2023 roku. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4. Pan Wójt Jacek Wiśniewski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.5. Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie z realizacji z działalności Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa za 2023 rok zostało przedstawione oraz pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 19 lutego br. Wobec braku dyskusji radni jednogłośnie przegłosowali powyższy dokument stanowiący załącznik nr 4.

Ad. 6.1. Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej został przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa 19 lutego 2024 r. Pani Skarbnik przedstawiła projekt powyższej uchwały. Otworzono dyskusję. Wobec braku pytań zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 6.2. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok został przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa 19 lutego 2024 r. Otworzono dyskusję. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 7 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 6.3. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Krynice. Następnie Pan Sekretarz przedstawił projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem. Otworzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali radni: Anna Kołodziej, Halina Cik, Janusz Iskierka, Leszek Burda, Bogdan Sachajko. Zapytania dotyczyły kryterium wyboru obszarów rewitalizacji – wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 6.4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Krynice na lata 2023-2030. Otworzono i zamknięto dyskusję. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.6.5. Projekt uchwały w sprawie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich został przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 19 lutego bieżącego roku. Pan Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił w/w projekt. Wobec braku dyskusji zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.6.6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Krynice został przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 19 lutego br. Projekt przedstawił Pan Wójt, a następnie otworzono i zamknięto dyskusję. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.6.7. Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Sekretarza o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu. Otworzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali radni: Bogdan Sachajko, Halina Cik. Zapytania dotyczyły celowości wydatkowania dotacji oraz kosztów utrzymania i finansowania bezdomnych zwierząt z terenu

gminy – wyjaśnień udzielił Skarbnik Gminy. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 17 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.7. Pani Bogumiła Dziubińska przeszła do ostatniego punktu posiedzenia tj. zgłaszanie wniosków i informacji. Głos zabrał radny Bogdan Sachajko podsumowując kadencje Rady Gminy. Pani Bogumiła Dziubińska przekazała, że sesja nie jest miejscem agitacji wyborczej, co potwierdziła Pani mecenas Aleksandra Kowalczyk.

Ad.10. Wobec braku dyskusji Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranych za udział i zamknęła XLIV sesję Rady Gminy Krynice o godz. 11⁰⁰.

Protokołowała:
/-/ Magdalena Baj-Sowa

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Bogumiła Dziubińska